
Číslo stavby: 33204 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 04.07.2024  
(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

(2)    EUROVIA CZ a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924 

zastoupený Tomášem Kuncem, dle plné moci  

zapsaný v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

na zhotovení díla „Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 Miletín“.  

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 

strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

1) Ve Smlouvě o dílo v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „Odstranění 

nehodové lokality U84 – II/300 Miletín“, včetně změny č. 1 v dané lokalitě a určené lhůtě, 

specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se 

zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 2.488.641,51 Kč vč. DPH (slovy 

dvamilionyčtyřistaosmdesátosmtisícšestsetčtyřicetjedna Korun českých padesátjedna haléřů) 

v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto Dodatkem mění takto: 

Cena bez DPH  2.056.728,52 korun českých 

DPH (21%)     431.912,99 korun českých 

Cena celkem  2.488.641,51 korun českých 



Číslo stavby: 33204 

2 

 

3) Oceněný výkaz výměr U84 Miletín ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) 

Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky 

rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr 

U84 Miletín je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku.  

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení.  

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku. 

Tento Dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024. 

V Hradci Králové dne  

           

                                

......................................... 

         Objednatel 

   Mgr. Martin Červíček 

           hejtman 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

Tomáš Kunc 

ředitel závodu Kolín 

 

 



R
e

ka
p

it
u

la
ce

 c
e

n
y

ví
ce

p
rá

ce
m

én
ě

p
rá

ce

U
8

4
M

ile
tí

n
1

 9
0

2
 8

2
1

,1
2

1
7

1
 2

5
3

,4
0

1
7

 3
4

6
,0

0
2

 0
5

6
 7

2
8

,5
2

3
9

9
 5

9
2

,4
4

3
5

 9
6

3
,2

1
3

 6
4

2
,6

6
4

3
1

 9
1

2
,9

9

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 v

če
tn

ě
 D

P
H

2
 3

0
2

 4
1

3
,5

6
2

0
7

 2
1

6
,6

1
2

0
 9

8
8

,6
6

2
 4

8
8

 6
4

1
,5

1

Za
 z

h
o

to
vi

te
le

: 
Za

 p
ro

je
kt

an
ta

:
Za

 T
D

S:

EU
R

O
V

IA
 C

S,
 a

.s
.

V
D

I P
ro

je
kt

 s
.r

.o
.

Ú
D

R
ŽB

A
 S

IL
N

IC
 K

H
K

 a
.s

.

In
g.

 P
et

r 
K

o
n

eč
n

ý
In

g.
 V

ác
la

v 
Le

xa
P

et
r 

B
u

líč
e

k

N
áz

e
v 

st
av

b
y:

O
d

st
ra

n
ě

n
í n

e
h

o
d

o
vé

 lo
ka

lit
y 

U
8

4
 -

 II
/3

0
0

 M
ile

tí
n

D
P

H
 2

1
 %

O
B

JE
K

T
N

Á
ZE

V

N
A

B
ÍD

K
O

V
Á

 C
EN

A
 B

EZ
 

D
P

H
 

(b
e

z 
za

o
kr

o
u

h
le

n
í)

C
EN

A
 C

EL
K

EM
 

B
EZ

 D
P

H

ZM
ĚN

A
 Č

. 1



Příloha č. 1

Číslo změny :

Název stavby  :

Název objektu :

Objednatel :

Správce stavby :

Projektant stavby (autorský dozor) :

Zhotovitel :

Popis a zdůvodnění změny :

Přílohy evidenčního listu :

1.

2.

 Ceny uvedeny v Kč  včetně DPH :

Odsouhlasení změny :

VDI PROJEKT s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080

186 227,95 Kč

Tabulka rekapitulace změny č.1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY 

1Registrační číslo projektu :

Číslo stavby : 

Smlouva o dílo uzavřená dne : 04.07.2024

33204

Vzhledem ke značnému zhoršení stavu stávajících svodidel vlivem dopravních nehod, které se uskutečnily v době mezi dokončením

projektové dokumentace a zahájením stavebních prací TDS rozhodl o nutnosti provedení nového svodidla v celém dotčeném úseku namísto

částečné zpětné montáže. Zároveň dochází k navýšení objemu dosypání zemní krajnice vzhledem k zajištění spolehlivého ukotvení nového

svodidla.

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy o dílo, jejich potřeba vznikla v důsledků

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Vícepráce činí 171 253,40 Kč bez DPH, méněpráce činí 17 346,00 Kč bez DPH. Položky ZBV oceněny dle ZOP článek 12.3.(a).

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Celková změna +/- 

oproti cen. nabídce:

Nová cena stavby po 

změně č. 1:

2 488 641,51 Kč

Cena dle rozpočtu ze 

SML o dílo a dodatku 

č.1 (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1: 

vícepráceméněpráce

2 526 552,36 Kč

EUROVIA CS, a.s.

ZBV_001_U84

Asistent technického dozora:

Zhotovitel :

Projektant (autorský dozor) :

Správce stavby :

Hlavní inženýr :

Technický dozor :

Ing. Martin Jelínek

Ing. Martin Jelínek

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Václav LexaVDI PROJEKT s.r.o.

Petr Bulíček
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Cena dle SML bez 

dodatků (základní):

2 302 413,56 Kč 207 216,61 Kč20 988,66 Kč

Název firmy : Datum :

Ing. Petr Konečný

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 Praha 4, IČO: 452 74 924

Odstranění nehodové lokality U84 - II/300 Miletín

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČO: 27502988

Podpis :Jméno a příjmení : 

20 988,66 Kč 207 216,61 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně 

změny č.1:













Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč < 135 348 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 1 902 821,12

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Odstranění nehodové lokality U84 - II/300 Miletín

Název veřejné zakázky:

1 902 821,12

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 17 346,00

Vícepráce (k odst. 6) + 171 253,40

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 171 253,40 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 17 346,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 902 821,12

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 8,09 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

1 902 821,12

Výpočet provedl/a:

2 056 728,52

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 902 821,12

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 17 346,00

Kč bez DPH

153 907,40

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 171 253,40

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 171 253,40 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 153 907,40

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

2 056 728,52

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 17 346,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	‎M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\NL Miletín 1\NL Miletín 1.docx‎
	‎M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\NL Miletín 1\1_TAB_REK_300_Miletín.xls‎
	‎M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\NL Miletín 1\Kopie - 0_ZL_1_300_Miletín.xls‎
	‎M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\NL Miletín 1\Rozpočet k dodatku_BEZ CEN.pdf‎
	‎M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\STAVBY 2024\NL Miletín 1\Změny závazků ze smlouvy 2024.pdf‎

